



# PERFECTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## (威發國際集團有限公司)\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：765)

截至二零零四年十二月三十一日止年度之  
全年業績公佈

### 業績

威發國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零四年十二月三十一日止經審核綜合業績，以及二零零三年之比較數字如下：—

### 綜合收益表

	附註	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
營業額	2	509,820	315,357
銷售成本		(420,568)	(251,481)
毛利		89,252	63,876
其他營業收入		5,674	10,216
分銷成本		(24,750)	(19,458)
行政費用		(40,733)	(32,288)
其他營業費用	3	(1,249)	(2,164)
投資物業重估盈餘(虧絀)		300	(100)
經營溢利	4	28,494	20,082
財務費用	5	(1,314)	(181)
除稅前溢利		27,180	19,901
稅款	6	(1,831)	(1,903)
除稅後溢利		25,349	17,998
少數股東權益		(2,759)	177
本年度溢利		<u>22,590</u>	<u>18,175</u>
股息	7	<u>13,788</u>	<u>15,309</u>
每股盈利	8		
基本		<u>7.41仙</u>	<u>6.55仙</u>
攤薄		<u>7.41仙</u>	<u>6.54仙</u>

## 1. 近期頒佈之會計準則之潛在影響

於二零零四年，香港會計師公會頒佈多項新訂或經修訂之香港會計準則及香港財務報告準則(於本公佈統稱「新香港財務報告準則」)，由二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團於截至二零零四年十二月三十一日止年度之財務報表並未提早採納此等新訂新香港財務報告準則。

本集團已開始評估此等新香港財務報告準則的潛在影響，但目前仍未能釐定此等新香港財務報告準則會否對本集團經營業績及財務狀況之編製及呈列造成重大影響。此等新香港財務報告準則可能影響日後業績及財務狀況之編製及呈列。

## 2. 業務及地區分類

- a) 為管理需要，本集團將現有之業務劃分為四個業務分類，分別為：奇趣精品及裝飾品之製造及銷售、包裝產品之製造及銷售，PVC膠片及塑膠原料貿易，以及玩具產品之製造及銷售。本集團所報告之主要分類資料乃以此等業務分類作為基礎。

## 二零零四年

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	包裝產品 港幣千元	PVC 膠片及 塑膠原料 港幣千元	玩具產品 港幣千元	消除 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額						
對外銷售	140,412	145,074	83,012	141,322	-	509,820
分類間銷售	354	32,682	4,157	911	(38,104)	-
總收入	<u>140,766</u>	<u>177,756</u>	<u>87,169</u>	<u>142,233</u>	<u>(38,104)</u>	<u>509,820</u>
經營成果						
分類經營成果	<u>14,181</u>	<u>11,133</u>	<u>3,190</u>	<u>4,963</u>	<u>(3,013)</u>	30,454
投資損失，淨額						(2,112)
未分攤總部收入，淨額						<u>152</u>
經營溢利						28,494
財務費用						<u>(1,314)</u>
除稅前溢利						27,180
稅款						<u>(1,831)</u>
除稅後溢利						<u>25,349</u>

分類間銷售乃以當前市場價格計算。

二零零三年

	奇趣精品 及裝飾品 港幣千元	包裝產品 港幣千元	PVC 膠片及 塑膠原料 港幣千元	玩具產品 港幣千元	消除 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>營業額</b>						
對外銷售	135,924	125,455	44,536	9,442	–	315,357
分類間銷售	24	18,101	685	–	(18,810)	–
總收入	<u>135,948</u>	<u>143,556</u>	<u>45,221</u>	<u>9,442</u>	<u>(18,810)</u>	<u>315,357</u>
<b>經營成果</b>						
分類經營成果	<u>11,566</u>	<u>3,444</u>	<u>1,011</u>	<u>314</u>	<u>(1,428)</u>	14,907
投資收入，淨額						7,068
未分攤總部支出，淨額						(1,893)
經營溢利						20,082
財務費用						(181)
除稅前溢利						19,901
稅款						(1,903)
除稅後溢利						<u>17,998</u>

分類間銷售乃以當前市場價格計算。

b) 下列為本集團以地區分類之營業額分析：

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
市場地區劃分之銷售收入：		
香港	231,029	180,824
歐洲	114,828	82,881
美洲	87,850	37,283
亞洲(除香港外)	74,809	4,701
其他	1,304	9,668
	<u>509,820</u>	<u>315,357</u>

### 3. 其他營業費用

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
持有交易證券之未實現虧損	749	374
其他證券已確認之減值虧損	500	1,790
	<u>1,249</u>	<u>2,164</u>

#### 4. 經營溢利

二零零四年  
港幣千元

二零零三年  
港幣千元

經營溢利已扣除：

攤銷之商譽(包括於行政費用內)	107	107
長期預付款項攤銷(包括於行政費用內)	73	73
呆壞賬撥備	1,654	6,731
核數師酬金	787	688
物業、機器設備及儀器之折舊及攤銷	18,652	13,174
外幣兌換淨虧損	2,864	-
出售物業、機器設備及儀器之虧損	210	-
員工成本(包括董事酬金)	88,017	47,101

及已計入：

利息收入	1,748	2,063
交易及其他證券之股息收入	469	279
外幣兌換淨利潤	-	4,452
出售交易證券之利潤	58	1,845
其他證券贖回之利潤	128	-
負商譽撥回作收入(包括於其他營業收入內)	-	421

#### 5. 財務費用

二零零四年  
港幣千元

二零零三年  
港幣千元

利息費用：

銀行貸款於五年內悉數償還	1,141	130
其他貸款於五年內悉數償還	152	49
融資租賃於五年內悉數償還	21	2

1,314 181

#### 6. 稅款

二零零四年  
港幣千元

二零零三年  
港幣千元

費用包括：

現時稅項：

香港利得稅	1,916	1,864
本年度	-	84
以往年度不足撥備	-	-

1,916 1,948

遞延稅項

本年度	(85)	(137)
稅率調整之影響	-	92

(85) (45)

1,831 1,903

## 7. 股息

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
中期，已派每股1仙(二零零三年：0.5仙)	3,064	1,409
末期，已派二零零三年，每股3.5仙(二零零三年：二零零二年每股5仙)	10,724	13,900
	<u>13,788</u>	<u>15,309</u>

董事會已建議派發末期股息每股4.5仙(二零零三年：3.5仙)，需待股東週年大會批准。

## 8. 每股盈利

基本及攤薄後之每股盈利乃根據本期間溢利港幣22,590,000元(二零零三年：港幣18,175,000元)及以下數據計算：

	二零零四年	二零零三年
股份數目		
計算基本每股盈利之普通股股份加權平均數	304,716,361	277,503,798
普通股股份之潛在攤薄影響： 購股權	308,689	530,864
計算攤薄後每股盈利之普通股股份加權平均數	<u>305,025,050</u>	<u>278,034,662</u>

## 其他資料

### 末期股息

董事會建議就截至二零零四年十二月三十一日止年度派發之末期股息為每股港幣4.5仙(二零零三年：每股港幣3.5仙)，將派予於二零零五年五月十日名列於本公司股東名冊(「股東名冊」)之股東。此項股息連同每股港幣1仙之中期股息(二零零三年：每股港幣0.5仙)計算令本年度之股息總額達每股港幣5.5仙(二零零三年：每股港幣4仙)。待股東於即將舉行之股東週年大會上批准後，上述末期股息將於二零零五年五月十九日或該日前後派發。

### 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零五年五月六日至二零零五年五月十日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合獲派建議之末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零五年五月五日下午四時前送交本公司在香港之過戶登記處標準證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

## 主席報告

### 業務回顧

年內，本集團之營業額大幅上升約62%至約港幣509,820,000元，而全年純利則約為港幣22,590,000元，較去年增長約24%。營業額大幅增長主要來自由二零零三年十二月購入玩具業務的貢獻。而其餘三個業務(即奇趣精品及裝飾品、包裝產品及PVC膠片及塑膠原料)的營業額增長約20%。

本年對本集團充滿挑戰。首先，本集團購入主要從事玩具製造及銷售的多間公司，此等業務與本集團本身主要業務不同；故此，本集團亦需時作出修正及更改玩具業務的日常運作以便配合本集團的運作。其次，不同的原材料價格在年內大幅上升，令本集團難以維持盈利能力。第三，中國工資水平持續上升引致生產成本上漲，包括本集團在內，大部份企業的員工成本為重要部份。

財務費用增加約626%至約港幣1,314,000元。主要原因乃玩具業務之銀行借款利息支出以及動用銀行投資及貿易借貸。

為增加股東數量，本公司於二零零四年一月發行21,000,000股予不同的獨立投資者，而所得淨款項用作營運資金作為將來擴展及本集團的發展之用。

### 未來計劃及前景

因為中國勞工成本持續增加，本集團的生產政策將盡可能由勞工密集生產方式轉為自動化生產模式。故此，預期機器設備將有進一步投資。本集團靈活運用資金，利用不同的資金於新投資項目，包括但不限於手頭現金及銀行信貸。

如本公司中期報告，首期玩具業務的重整已於二零零四年完成。預期需作進一步的重整及期望於二零零五年上半年完成。

二零零五年的新一年，對本集團仍充滿挑戰的一年；首先，不同業務激烈的競爭漸趨嚴重，致令營業額及利潤有潛在下跌之可能；其次，進行與於二零零三年十二月購入的玩具業務之合併過程未如預期順利，需較多的時間完成磨合過程；第三，國內電力及勞動力不穩定及不足的供應可令生產出現問題及生產成本增加。最後，全球對安全環境的要求提高會對生產成本帶來不良影響。如前所述，儘管環球及本地經濟恢復，加上原材料成本，特別是石油及其相關產品價格反覆，董事會對二零零五年本集團表現持審慎態度。

## 管理層討論及分析

### 分類經營成果

#### 奇趣精品及裝飾品

年內本部份之營業額輕微上升約3%至約港幣140,412,000，而本分類之經營成果上升約23%至約港幣14,181,000元。此部份經營成果改善原因是全球經濟已開始恢復以及本集團仍保持在激烈競爭的奇趣精品及裝飾品的行業一個領導地位。

#### 包裝產品

包裝產品的對外營業額上升約16%至約港幣145,074,000元，而本分類之經營成果大幅上升約223%至約港幣11,133,000元。本分類之經營成果之顯著上升是由於去年二零零三年比較數字中包括撇銷本集團其中一個主要客戶結欠約港幣6,639,000之債務。營業額中銷售比重以高利潤產品佔多，亦令本分類之經營成果及競爭力顯著改善。

#### 貿易業務

膠片及塑膠原料貿易之營業額上升約86%至約港幣83,012,000元，與本分類的其中一個主要部門在二零零三年上半年改組管理層及本地及全球經濟的改善等因素令本分類的經營成果錄得盈利約港幣3,190,000元，其增長率約216%。由於年內石油價格波動，為石油副產品的膠片及塑膠原料的價格亦浮動，過份囤積存貨帶來危險及冒險；故此，本集團繼續採取審慎政策進行貿易業務以期減少風險。

#### 玩具產品

此業務營業額約港幣141,322,000元，而本分類之經營成果約港幣4,963,000元。如預期，此業務按營業額及業績已成為本集團的主要業務。但是，此業務之業績相對營業額未如理想，主要是(i)原料價值大幅上升影響經營成果及(ii)磨合未如預期順利；因而引致生產效能下降。

### 投資

為善用手頭上可動用之現金，本集團已投資於數間不同行業之未上市公司作長線投資。於二零零四年十二月三十一日，有關總投資約港幣2,239,000元(二零零三年：港幣3,531,000元)。所有此等投資皆為可換股票據或優先股股份，可確保從投資中得到穩定之收入。

上市證券投資乃持有作短線用途，以賺取證券之資本增值。於結算日，上市證券投資之市值約為港幣10,136,000元(二零零三年：港幣3,990,000元)。

於二零零四年十二月三十一日，本集團持有附帶承諾須購買名義金額約港幣64,300,000元上市證券之未平倉遠期合約(二零零三年：無)。有關承諾將每月以約港幣3百萬元至約港幣6百萬元之金額履行。一般而言，購入之證券會於短時間內出售，故有關承諾預期不會對現金流構成重大不利影響。

於報告日期，未平倉遠期合約之承諾約港幣58,021,000元。

### 變現能力及財政資源

於二零零四年十二月三十一日，本集團之長期融資租賃承擔約港幣135,000元(二零零三年：331,000元)而短期之銀行及其他貸款則約港幣5,951,000元(二零零三年：26,835,000)，而本集團以融資租約持有之機器設備約港幣412,000元(二零零三年：527,000)，而資產負債比率(按銀行借貸及其他借貸總額除以股東權益計算)則約2.33%(二零零三年：11.52%)。

於結算日，本集團之銀行及現金結餘合共約港幣39,152,000元(二零零三年：港幣77,724,000元)。

以本集團於二零零四年十二月三十一日持有合共約港幣二億四千三百萬元之現金及其他流動資產，以及可動用之銀行融資，本集團認為其具有充足之變現能力以應付其承擔及營運資金所需。

## 資產淨值

於二零零四年十二月三十一日，本集團之資產淨值約為每股港幣0.85元（二零零三年：港幣0.84元），此乃根據當日實際已發行股數306,401,607（二零零三年：281,701,607）股計算。

## 僱員及薪酬政策

於二零零四年十二月三十一日，本集團共僱用約3,700名全職員工，本集團基本上以業內之慣例及員工之個人表現厘定其薪酬。本集團亦為其全職僱員設立購股權計劃。

## 外匯風險

本集團之買賣主要以港幣及美元結算，其餘則以人民幣及歐元結算。鑑於港幣仍與美元掛勾，故本集團預期，就外幣承擔而言將不會有重大風險。

至於有關其他外幣方面，本集團將密切注視此等外幣與美元之走勢，並將於適當時參與外匯對沖活動。

於結算日，本集團並無以任何財務票據作對沖用途。

## 或然負債

本集團一家附屬公司（「附屬公司」）已向三名前任附屬公司僱員（「被告」）送達令狀。有關申索與被告於附屬公司僱用期內之不當行為有關。被告已提出抗辯並就工資及其他被指應於附屬公司之工作終止時支付之其他款項向附屬公司提出反申索，連同利息及訴訟費金額約港幣419,000。本公司董事認為，針對本集團之申索金額遠超被告之申索金額，因此，本集團財務報表內並無就任何可能因而產生之負債提撥準備。

## 企業管治

本公司於整年內均遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市守則（「上市守則」）附錄14所載之最佳應用守則。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

於年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 審核委員會

聯交所已修訂上市守則之附錄十四所載之最佳應用守則，要求上市公司成立審核委員會，並以書面界定其權責範圍。其中主要之權責為檢討及監察公司之財務報告程序及內部監控。本公司已於一九九八年十二月成立審核委員會，現由獨立非執行董事伍兆瑜先生、林日昌先生及葉稚雄先生及非執行董事唐匯棟先生組成，其權責範圍乃依據聯交所之要求而製訂。

## 致謝

最後，本人藉此機會向董事會全寅及員工在年內之貢獻及熱心支持，深表謝意。

## 財務資料之詳情

根據上市守則之附錄十六第45(1)段至45(3)段規定列載有關業績公佈詳情之所有資料，將於適當時間刊登於聯交所之網頁內。

承董事會命  
潘少忠  
主席兼董事總經理

香港，二零零五年四月七日

\* 僅供識別

本公司於本公佈日之董事為：執行董事潘少忠先生、梁英偉先生、葉少安先生、徐仁利先生、及獨立非執行董事伍兆瑜先生、林日昌先生及葉稚雄先生；及非執行董事唐匯棟先生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。